
Konferencija

GEROVĖS VALSTYBĖS KONTŪRAI LIETUVAI

2020 m. sausio 17 d.

Vytauto Didžiojo universitetas, V. Putvinskio g. 23, 103 aud., Kaunas

Gerovės valstybės politiniai, ekonominiai, kultūriniai bei psichologiniai motyvai gali būti labai skirtingi ir prieštaringi. 

Visuomenės interesas iššaukia valstybės ir piliečių santykių kaitos poreikius. Gerovės valstybės koncepcija yra 

daugeliui priimtinas galimų pokyčių krypties vaizdinys. Tačiau problema yra tinkamų politinių, ekonominių bei 

socialinių mechanizmų paieškoje ir jų pritaikyme Lietuvos situacijai. Ši konferencija ir yra skirta šiems klausimams.

9:30 Registracija 

10:00 Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos sveikinimas

10:15 Ar tikrai darome viską, kad turėtume išsilavinusią visuomenę? 

  Prof. Juozas Augutis, Vytauto Didžiojo universiteto rektorius

10:30 Gerovės valstybės atramos taškai

  Simonas Krėpšta, Lietuvos Respublikos Prezidento vyriausiasis patarėjas

10:45 Kokią gerovės valstybę kursime? 

  Nerijus Mačiulis, „Swedbank“ vyriausiasis ekonomistas 

11:05 Ar galima sukurti gerovės valstybę dabartinės valdžios valdymo modelyje? 

  Prof. Šarūnas Liekis, Vytauto Didžiojo universiteto Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto dekanas

11:25 Gerovės valstybė yra susitarimas 

  Prof. Artūras Grebliauskas, Vytauto Didžiojo universiteto Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas

11:45 Ekonominiai argumentai už gerovės valstybę

  Prof. Romas Lazutka, Vilniaus universitetas

12:05 Neturint idėjų kaltinamas švietimas

  Virginija Būdienė, Vilniaus politikos analizės institutas

12:25 Pertrauka

12:45 Reanimacija: „gerovės visuomenės“ vizija meta-modernybėje 

  Prof. dr. Gintautas  Mažeikis, Vytauto Didžiojo universiteto Socialinės ir politinės kritikos centras

13:05 Psichologiniai gerovės komponentai

  Doc. Visvaldas Legkauskas, Vytauto Didžiojo universiteto Socialinių mokslų fakultetas

13:25 Gerovės „salos“ ir vėluojantys regionai Lietuvoje

  Dr. Gintaras Šumskas, Vytauto Didžiojo universiteto Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas

13:45 Ar įmanoma į vietos poreikius orientuota politika: gerovės valstybės galimybės savivaldybių lygmeniu

  Doc. Jurga Bučaitė-Vilkė, Vytauto Didžiojo universiteto Socialinių mokslų fakultetas

14:05 Diskusija 

14:30 Pabaiga


